Муниципальное образование
                                         Мегрегское сельское поселение

                                                     Протокол № 40
                                              Заседания Совета  ветеранов
01.05.2019 года                                                                                    д. Мегрега

                                                         Присутствовали:
                                                        Буслович А.Н., председатель Совета
                                                        ветеранов
                                                        Члены Совета ветеранов:
                                                            Макарова В.И.
                                                            Уткин Н.И.
                                                        Васильева З.И.
                                                        Спиридонова В.В.
                                                        Подобед Р.В.
                                                        Шалгуев И.В.
                                                        Ганина Л.С.
                                                        Ильин В.А.

                                                  Повестка дня:

1. Об утверждении плана мероприятий  недели « Этих дней не смолкнет слава».
2. О составлении реестра полных семей.
3. Об участии в районном фестивале - конкурсе  карельской военной прозы и поэзии « Пусть живые помнят и поколения знают».
4. Об участии членов Совета ветеранов в сельском межрайонном Физкультурном празднике « готовимся к труду и обороне»
     Слушали:
     По - первому вопросу
     Буслович А.Н., которая ознакомила с проектом плана мероприятий недели
     «  Этих дней не смолкнет слава».
     Решили:
     1.План мероприятий  недели « Этих дней не смолкнет слава» утвердить
      (прилагается).
     По - второму вопросу
      Буслович А.Н., которая сообщила о том, что в соответствии с решениями
      отчетного собрания ветеранов нам необходимо составить реестр полных
     семей д.д. Самбатукса, Обжа, Юргелица, Онькулица.
      Решили:
1. Поручить провести анкетирование полных семей следующим членам Совета ветеранов:
Спиридоновой В.В.- в д. Обжа, д. Онькулица
Макаровой В.И. – в д.Самбатукса
Шалгуеву И.В., Уткиной Н.Н., Буслович А.Н., Макаровой Л.И., Ерофеевой Л.Г. – в. д. Юргелица
2.Списки предоставить председателю Совета ветеранов к 31 мая 2019 года.
По третьему вопросу:
Буслович А.Н., которая ознакомила  с  Положением о проведении районного фестиваля - конкурса  карельской военной прозы и поэзии
« Пусть живые помнят и поколения знают»
Решили:
     Рекомендовать Подобед Р.В., Спиридоновой В.В. принять участие в
     районном  фестивале - конкурсе  карельской военной прозы и поэзии
     « Пусть живые помнят и поколения знают».
По - четвёртому вопросу
     Буслович А.Н., которая ознакомила  с  Положением о проведении
    сельского межрайонного Физкультурного праздника « Готовимся к труду и
     обороне»
Решили:
Рекомендовать руководителю проекта  (А. Козлова) « Они выиграли эту войну» включить в состав команды следующих членов Совета ветеранов:
Шалгуева И.В., Спиридонову В.В., Васильеву З.И.

     Председатель Совета ветеранов                                  А.Н. Буслович
     Секретарь Совета ветеранов	Л.С. Ганина

План мероприятий Совета ветеранов Мегрегского сельского поселения
 « Этих дней не смолкнет слава» 2019 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и место проведения
	Ответственные

	[bookmark: _GoBack]1.
	Уборка  территории у памятника в д. Самбатукса,
266 км дороги «  Кола».
		6 	мая
д. Самбатукса,
266 км дороги
« Кола»
	Члены Совета ветеранов

	2.
	Смотр строя и песни
	7 мая
13час.35 мин
Мегрегская ООШ
	Ильин В.А.
Шалгуев И.В.
Буслович А.Н.

	3.
	Квест – игра, посвященная Дню Победы:
Станция « Они выиграли эту войну»
	8 мая
14 часов
Мегрегская ООШ
	Варшутинга Н.В. Буслович А.Н.

	4.
	Приглашение ветеранов  на вечер – встречу « Детям войны посвящается».
	1мая -7 мая
По месту проживания
	Члены Совета ветеранов

	5.
	Участие в мероприятии, посвященном детям войны
	8 мая
15.00 часов
Столовая ОАО
« Племсовхоз  Мегрега»
	Члены Совета ветеранов

	6.
	Участие в Акции Бессмертный полк
	9 мая
12.00 часов
	Члены Совета ветеранов

	7.
	Участие в митингах « Живая память»:
- в д. Самбатукса
- в  д. Мегрега
	9мая

10час. 30 мин.
12 час.20 мин.
	Члены Совета ветеранов